Pemikiran Islam klasik tak terpisahkan dari kontribusi para filsuf dan cendekiawan agama

terkemuka yang membentuk perkembangan intelektual di dunia Islam (Jamil & Prayogi, 2024). Di

antara tokoh-tokoh paling berpengaruh adalah Abu Hamid al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M) dan

Ibnu Rusyd (520-595 H/1126-1198 M). Meskipun konteks sosial dan politik mereka berbeda, mereka

memiliki minat yang sama dalam interaksi antara filsafat, agama, dan kemajuan ilmiah (Said, 2017).

Al-Ghazali dikenal karena kritiknya yang mendalam terhadap filsafat dalam bukunya "The